
 
 
 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

 “G. MARCONI”  

 Scuola dell’Infanzia, Primaria e  

 Secondaria di1°grado  

 – 84091 - Battipaglia (SA) -  
   

Codice Fiscale: 91050600658 Sito internet: www.icmarconibattipaglia.edu.it Codice Meccanografico: SAIC8AD009 
   

Ambito: DR Campania - SA-26 E-mail: saic8ad009@istruzione.it Indirizzo: Via Ionio Snc 

Telefono: 0828 371200 P.E.C.: saic8ad009@pec.istruzione.it Codice Unico Ufficio: UFCGWI 
    

 

 

All'Albo 
 

Agli Atti 
Al Sito Web – Sez. PNRR D.M. 19/2024 

 

 

Oggetto: Graduatoria definitiva relativa alla valutazione delle istanze pervenute relative all’avviso di 
selezione INTERNO per l’incarico di componente del “Team per la prevenzione della dispersione 
scolastica” Progetto Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e 
formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica. (D.M. 
2 febbraio 2024, n. 19) 

 

Titolo Progetto: Costruire opportunità: progetto di mentoring e formazione per la prevenzione 

dell'abbandono scolastico (D.M. 19/2024) 

Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-7929 

 

CUP E24D21000350006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
 
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche” 
e, in particolare, l’articolo 21; 
 
VISTA la legge 9 gennaio 2004, n. 4, recante “Disposizioni per favorire l'accesso dei soggetti disabili agli 
strumenti informatici”;  

VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’amministrazione digitale”; 
 
VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 

http://www.icmarconibattipaglia.edu.it/
mailto:saic8ad009@istruzione.it
mailto:saic8ad009@pec.istruzione.it




13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 
2021; VISTA la revisione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvata dal Consiglio 
dell’Unione europea (UE) in data 8 dicembre 2023; 
 
VISTA in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 
 
– Next Generation EU; VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 agosto 2021, relativo 
all’assegnazione delle risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli interventi PNRR e 
 
corrispondenti milestone e target; VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio 
del contributo all’obiettivo climatico e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e 
valorizzazione dei giovani; 
 
VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti 
nel PNRR; 
 
VISTE le Conclusioni del Consiglio dell’Unione Europea del 23 e 24 novembre 2015 sulla riduzione 
dell’abbandono scolastico e sulla promozione del successo scolastico (2015/C 417/05); 
 
VISTA la Risoluzione del Consiglio dell’Unione Europea su un quadro strategico per la cooperazione 
europea nel settore dell’istruzione e della formazione verso uno spazio europeo dell’istruzione e oltre 
(2021-2030) (2021/C 66/01); 
 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri di 
riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della 
linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II 
ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU”, con il quale è stata ripartita la prima tranche di risorse pari ad euro 500.000.000,00 in 
favore delle istituzioni scolastiche statali secondarie di primo e secondo grado presenti in ciascuna 
regione, nella Regione Valle d’Aosta e nelle Province autonome di Trento e Bolzano; 
 
VISTO il D.M. AOOGABMI.Registro Decreti(R).0000019.02-02-2024 (Riparto delle risorse per la riduzione 
dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
 
asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU); 
 

VISTA la Decisione di esecuzione del Consiglio UE – CID dell’8 dicembre 2023, relativa alla revisione del 
Piano per la ripresa e la resilienza dell’Italia, ha inteso estendere a tutte le istituzioni scolastiche e ai CPIA 
le azioni previste dal decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, e, al tempo stesso, 
garantire la prosecuzione degli interventi alle scuole già individuate come beneficiarie anche per 
l’annualità 2025. 
 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Pubblica Amministrazione e ss. mm. ii.; 
 
VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura 
fiscale, previdenziale e assistenziale; 
 

VISTO il Decreto 28 agosto 218, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 luglio 
2015, n. 107”; VISTO il D.P.R. 275/1999 concernente le norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
scolastiche;  

VISTO il P.T.O.F. dell’I.C. “G. Marconi” vigente 

VISTO il Regolamento d’Istituto vigente 
 
VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto Collettivo 
Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto scuola 2019-
2021 del 18 gennaio 2024; 



VISTO l’accordo di concessione firmato dal Dirigente Scolastico e dal Direttore Generale e Coordinatore 
dell’Unità di Missione per il PNRR e il suo rilascio sulla piattaforma con prot. N. 140770 del 12/10/2024; 
VISTE la delibera del Collegio dei Docenti n. 73 del 28/06/2024 e la delibera del Consiglio di Istituto n. 
166 del 02/07/2024 relative all’adesione dell’istituto alla progettualità PNRR sopramenzionato; 
 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al Bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’E.F. 2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 
 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio del 06/11/2024 Prot 
n.12110; VISTA la nomina RUP del 29/01/2025 Prot n. 1110; 
VISTE la delibera n 47.del Collegio dei docenti del 19/12/2024 e la delibera n. 20 del Consiglio d’istituto 

del 23/12/2024 relative ai criteri per la selezione degli esperti in riferimento al progetto “Costruire 

opportunità: progetto di mentoring e formazione per la prevenzione dell'abbandono scolastico”; 
VISTO il decreto di avvio per la selezione per il reclutamento di figure professionali interne da impiegare 
 
nell’ambito del progetto Prot. n. 1380 del 04/02/2025; 
VISTO l’avviso di selezione del 04/02/2025 Prot. n. 1385; 
Considerato che occorre valutare le istanze pervenute; 
 

VISTA la nomina e convocazione della commissione prot. N. 1987 del 17/02/2025; 
VISTO il verbale della Commissione prot. N. 2054 del 18/02/2025; 
VISTA la graduatoria provvisoria del 18 febbraio 2025 Prot. n. 2055;  

CONSIDERATO che avverso la graduatoria provvisoria non sono pervenuti reclami;   
 

DISPONE 
 

la pubblicazione, in data odierna, della graduatoria definitiva per l’individuazione dei componenti del 
“Team per la prevenzione della dispersione scolastica” Progetto Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza 
- Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 
divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 
dispersione scolastica. (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 
 

 

POSIZIONE IN COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

GRADUATORIA   

01 FARABELLA MARGHERITA 25 

02 SIANO ANNARITA 25 

03 SCHETTINO LORELLA 19 

04 D’AMATO SERENA 11 

05 POTENZA ANITA 10 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Dott.ssa Giacomina Capuano  

Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2025-03-03T12:36:47+0100
	GIACOMINA CAPUANO




